МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИИ САД .№ 10 СТАНИЦЫ
КАЛАДЖИНСКОИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 45]; (2%ёё/ё/ № 7/5}
ст.Каладжинская

Об утверждении локальных актов о логопедической группе
компенсирующеинаправленности для детей с нарушением речи

0

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства образования
И науки Российской Федерации № 1082 от 20.09.2013 г. «Об утверждении
положения о психолого-медико-педагогической комиссии» и на основании
приказа управления образования администрации муниципального
образования Лабинский район от 24.06.2019 года№ 806 «Об открытии группы
для детей с общем недоразвитием речи», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о логопедической группе компенсирующей
направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (Приложение№ 1).

2. Утвердить должностные инструкции и инструкции по охране труда
учителя-логопеда, воспитателя компенсирующей (логопедической) группы
(Приложение№ 2, № 3).

3. Овсовой С.И., старшему воспитателю, создать необходимые условия для
функционирования и реализации коррекционной работы в логопедической
группе.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПдЛЬНОГО образования
Лабинский район О.Н.Овсова